«
	17
	»
	03
	20
	17
	г.

	№
	392

 (
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
)
О внесении изменения в устав
муниципального бюджетного
учреждения дополнительного
образования «Детская художественная
школа № 1 им. Л.А. Горды»

В соответствии со ст.52 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2016 № 759-рп «О мерах по развитию нормативной правовой базы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, регламентирующей вопросы обеспечения безопасности при перевозке автотранспортом организованных групп детей к месту проведения массовых мероприятий,                           в том числе школьными автобусами», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжениями Администрации города                 от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,           от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города», в целях приведения устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. Л.А. Горды» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации:
1. Внести в устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. Л.А. Горды» изменение, изложив пункт 2.15 раздела 2 в следующей редакции:
«2.15. Учреждение обязано осуществлять свою деятельность в соответствии                с действующим законодательством, в том числе:
- обеспечивать реализацию в полном объеме дополнительных общеобразовательных программ, соответствие качества подготовки учащихся установ-               ленным требованиям, соответствие применяемых форм, средств, методов           обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям учащихся;

- создавать безопасные условия обучения в соответствии с установлен-ными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье учащихся, работников      учреждения;
- обеспечивать безопасность при перевозке всеми видами транспорта организованных групп детей к месту проведения массовых мероприятий и обратно, в том числе школьными автобусами;
- соблюдать права и свободы учащихся, родителей (законных представи-              телей) несовершеннолетних учащихся, работников учреждения;
- нести иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами, настоящим уставом                  и локальными нормативными актами учреждения».
2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образо-вания «Детская художественная школа № 1 им. Л.А. Горды» зарегистрировать изменение в устав учреждения в Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя         главы Администрации города Пелевина А.Р.

Заместитель главы
Администрации города                                                                          Н.Н. Кривцов

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением
Администрации города
от ____________ № _____

«О внесении изменения           в устав муниципального
бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская
художественная школа № 1 им. Л.А. Горды»

Заместитель главы
Администрации города

____________ Н.Н. Кривцов

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детская художественная школа № 1 им. Л.А. Горды»
Изменение в устав

Пункт 2.15 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.15. Учреждение обязано осуществлять свою деятельность в соответствии            с действующим законодательством, в том числе:
- обеспечивать реализацию в полном объеме дополнительных общеобразовательных программ, соответствие качества подготовки учащихся установ-               ленным требованиям, соответствие применяемых форм, средств, методов           обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям учащихся;
- создавать безопасные условия обучения в соответствии с установлен-ными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье учащихся, работников      учреждения;
- обеспечивать безопасность при перевозке всеми видами транспорта организованных групп детей к месту проведения массовых мероприятий и обратно, в том числе школьными автобусами;
- соблюдать права и свободы учащихся, родителей (законных представи-              телей) несовершеннолетних учащихся, работников учреждения;
- нести иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами, настоящим                   уставом и локальными нормативными актами учреждения».

город Сургут
2017 год
image1.wmf

oleObject1.bin